
SODINIMAS
Šio tipo rožes galima sodinti ne tik į

gruntą, bet ir į vazoną - oplimaliausias

dydis yra 20-40 litrų. Vazonas nebūtinai

turi būti apšiltintas, bet tai sušvelnintų

temperatūrų pokyčius. Augalams reikėtų

parinkti saulėtą, geriausiu atveju, nuo

stiprių vėjų apsaugotą vietą. Dirvožemis

turėtų būti humusingas. Sodinama į 30

cm gylio duobę. Būtina prieš sodinimą

palaistyti augalą. Sodinimo atstumai kas

0,5 m. Šioms rožėms pirmus 2-3 metus po

pasodinimo būtina atrama, nes stiebas

dar nėra pakankamai sutvirtėjęs.

2

 

 W W W . T A D O U K I S . L T

STIEBINIŲ ROŽIŲ
AUGINIMAS

paruoštukas

 ROŽIŲ GRUPĖS1
Floribundinės - tai gausiai žydinčios,

kvapnios rožės, anksti pražydinamos.

Stambiažiedės - šios rožės turi itin

didelius žiedus.

Arbatinė hibridinės - šios rožės išvestos

kryžminant remontantines ir arbatines

rožes. Jos yra gerokai atsparesnės

grybinėms ligoms nei kitos rožės. Žydi

labai gausiai - nuo pavasario iki vėlyvo

rudens.

ROŽIŲ GENĖJIMAS PO
NUŽYDĖJIMO

3

Nužydėjus rožėms reikia nukirpti ne tik

patį žiedą, bet ir stiebą, ties maždaug 3

lapeliu (skaičiuojant nuo žiedo) arba dar

žemiau, tam kad susiformuotų tankus

vainikas. Lapelis, ties kuriuo kerpamas

stiebas, turi būti auganti į krūmelio išore,

ne į vidų. Iš poskiepio išaugusias šakeles

reikia visiškai pašalinti. Pabaigus reikia

apsižiūrėti ar gavosi vienodas vainikas.

ROŽIŲ LIGOS4
Pagrindinės rožių ligos: miltligė, netikroji

miltligė, lapų dėmėtumas, rūdys. Rudenį

rožes profilaktiškai reikia purkšti vario

preparatais, prieš pat uždengimą vario

arba geležies sulfatais. Rudenį ir pavasarį

taip pat purškiama bordo tirpalu.

Susirgusių augalų nuokritas būtina

utilizuoti ir jokiais būdais jų

nekompostuoti, tam kad neišplistų ligos

sukelėjai ir neapkrėstų kitų augalų.
PARUOŠIMAS ŽIEMAI4
Auginant lauke, reikia dengti visą augalą

su eglišakiais arba agro plėvele -

svarbiausia pavasarį laiku atidengti, tam

kad augalas neiššustų. Rožes auginant

vazone, žiemą galima perkelti vazoną į

garažą ar šiltnamį.

Skenuok su telefonu ir
pamatyt mūsų video
apie rožių priežiūrą,

genėjimą ir paruošimą
žiemai


